manus nectonis testis. ^ Signum manus goionis testis.

dlxxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incjrnatione domini

nostri anno millesimo xxviij. Mense augusti, per indictionem viij. Constat me
rainaldum et atenolfum germanos filios cuiusdam teuzae de castaldato inte-

rocrino, loco qui nominatur moza, bona, spontanea, nostraque bona uolun-

tate commutasse et concambiasse uobis, hugo humilis abba ex monasterio beatae

sanctaeque dei genitricis Mariae, quod est in territorio sabinensi, loco qui nomi-

natur acutianus. Hoc est aliquid de rebus proprietatis nostrae, quas habemus
in suprascripto moza, ubi dicitur (2) terrae et uineae petiam unam per

mensuram miOdia ij, et si plus est omnia in integrum, et habet fines: In pede

et de uno latere terram et uineam iobonis. Ab alio latere terram filiorum cuiusdam

mariae et iohannis liutardi. In capite terram domini saluatoris. Ipsam supra-

scriptam petiam terrae et uineae secus suprascriptos fines, cum pomis et arbo-

ribus suis, et introitu uel exitu suo, et omnibus infra se uel super se habentibus,

uobis, suprascripte humilis abba, et successoribus uestris commutauimus ad

habendum uel possidendum. Et in commutatione recepimus terram et uineam

suprascripti uestri monasterii quae sunt in suprascripto moza, ubi dicitur nicbla,

(i) Notando pur qui entrambe le date contradditorie era ancora al governo della Badia. Vedasi la nota al do-

tra loro, stimiamo più probabile l'anno della indizione cumento 552.

nel quale l'abate Ugo, di cui si fa cenno nel documento, (2) Lacuna di due o tre parole nel codice.

Documento 554.

An. 1025? 1028? (i)

Rainaìdo c Atenolfo
figli di Tenza, cedono
in cambio d' altri al Mo-
nastero alcnni beni si-

tuati in territorio in-

terocrino.
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petiam unam, per mensuram modium j et semodiale, et si plus est omnia in

integrum, et habet fines : In pede usque ipsum fossatum, De uno latere terram

et uineam fiUorum godionis, De alio latere terram et uineam filiorum teudae, In

capite usque ipsam uiam. Ipsam suprascriptam petiam terrae et uineae secus

suprascriptos fines, cum pomis et arboribus, introitu et exitu suo et omnibus

infra se et super se habentibus. Et interfuerunt in hac commutatione tres boni

homines, madelbertus filius cuiusdam liutardi, et siubrandus filius cuiusdam azonis,

et atto filius cuiusdam rainonis, qui una pariter estimauerunt et dixerunt quod

plus et meliorata esset ipsa commutatio. Et obligamus nos suprascripti germani

uel nostros haeredes uobis, suprascripte humilis abba, uel successoribus uestris,

ut si de ipsis rebus aliquando causare aut retollere uel minuere, aut istam cartam

commutationis falsare per quodlibet ingenium uel occasionem praesumpserimus,

aut ab omni homine defendere non potuerimus, aut noluerimus, aut quamlibet

causationem contra uos exinde mittere quaesierimus, de nostro proprio melio-

ratas res suprascriptam commutationem in ipso loco consimili, et duplas uobis

restauremus sub aestimatione bonorum hominum, qualis illa die apparuerit, quando

causare uidebitur. Vnde prò stabilitate uestra albertum notarium scribendum roga-

uimus. Actum in moza. ij» Signum manus suprascripti rainaldi et atenolfi qui

hanc commutationem fieri rogauerunt. ^ Signum manus giselberti testis. 4j» Si-

gnum manus iohannis testis. «J» Signum manus (i) ^ Ego qui supra

albertus notarius compleui et finiuj.

dlxxxviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri anno millesimo xxvj, Mense ianuarii, per indictionem viiij. Con-

stat me gualafossam filium cuiusdam totonis de ciuitate reatina, propria spon-

taneaque mea uoluntate a praesenti die considerantem dei misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò

anima sua aliquis iudicauerit, stabile debet permanere, ideo dedimus et tradidimus

in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae

nostrae quod dicitur in pharpha , et tibi, domne hugo uenerabilis abba, tuisque

successoribus in perpetuum. Idest res meas quas habeo in territorio reatino in

loco qui dicitur puzalia, et in uocabulo qui dicitur macerae,. inter hos fines: Ab
uno latere fluuius qui dicitur turanus, A ij° latere fines uulgarettae, A iij" latere

finem castelli uetuli qiiod uocatur de puzalia, uenientes in rigum, qui currit iuxta

monasterium sanctae Mariae de puzalia, et uenientes in rigum qui dicitur sancti

martini, A iiij" latere fines ophiani et ipsum suprascriptum rigum sancti martini.

Infra istos suprascriptos fines concedimus in suprascripto monasterio de ipso ca-

stello quod fuit totonis genitoris mei, ex nostra portione duas partes in integrum,

cum terris, casis, aecclesiis, uineis, pomis et arboribus suis, et cum omnijDus infra

se et super se habentibus michi piacabiles in omni uaera decessione. Ita sane ut

a praesenti die habeas, teneas, possideas, iuri dominioque uestro uendicetis ac de-

fendatis. Et neque a me suprascripto datore, ncque ab uUis meis haeredibus contra

suprascriptum monasterium uel domnum hugonem abbatem, eiusque successores.

Documento 555.

An. 1026.

Gualafossadi Tolone
da Rieti, dona al Mo-
nastero alo uni beni si-

tuati in territorio rea-

tino.

(i). Lacuna di due o tre parole nel testo.
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ipsas suprascriptas res aliquando contradicatur, sed quicquid exinde a praesentl die

facere uolueritis, et uendendi, donandi ac commutandi, in omnibus habeatis pote-

statem, et plenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus

dator aut qualiscumque de haeredibus meis, contra suprascriptum monasterium,
nel uos uestrosque successores de ipsis rebus ab hac die quoquo tempore causare

aut contendere aliqnid uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, habeamus anathema a cccxviij" sanctis patribus, qui in niceno

concilio sanctos canones fecerunt, et de scripturis testimonium reddiderunt. Et ipsas

suprascriptas res duplas et melioratas, in consimili et ferquido loco in suprascripto

monasterio restaurare promittimus sub aestimatione, quando exinde causare uide-

mur, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum mense et indictione supra-

scriptis. ^ Signum manus suprascripti gualafossae qui hanc cartam fieri rogauit.

*5» Crescentius de gennario testis, «J» lohannes filius gennarii testis. «J» lohannes

qui uocatur montanarius testis. ^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et

absoluj.

dlxxxviiij

.

Documento 5^6.

An. 1026.

Franco figlio di Non-

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri anno millesimo xxvj, Mense martii, per indictionem viiij, Con-

irMonasTero!'""' | ^^^^ fraucoucm filium cuiusdam nonuoliae a praesenti die considerantem

'dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae
et dilectorum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a do-

mino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere prae-

uidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum

et stabile debet permanere, ideo concedimus atque tradimus in uenerabili mona-
sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et tibi, domne hugo uenerabilis abba, tuisque successoribus in per-

petuum. Idest terram et uineam meam, quas habeo in territorio sabinensi in loco

qui dicitur fistula, in quo est aecclesia sancti blasii, in uocabulo quo dicitur fal-

dum : Ab uno latere uia publica quae uenit in aquam uiuam, A ij" latere rigus

garri, A iij" latere sorbeta, A iiij" latere fossatum quod uadit inter ipsa castella ab

ipsis ceruinariis. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in suprascripto mo-
nasterio quantum michi pertinet. Insupcr concedimus in suprascripto monasterio

alias res meas quae sunt in comitatu reatino, in puzalia ipsum casalem qui dicitur

frassus totum in integrum. Et alias res in suprascripto comitatu reatino in fala,

seu sub casale quem iam tenuit maioranus et adelmarius. Sic concedimus in su-

prascripto monasterio prò salute animae meae omnes suprascriptas res cum supra-

scripta aecclesia, et cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum
omnibus infra se uel super se habentibus in integrum, michi placabiles in omni

uaera decessione, ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis in supra-

scripto monasterio ad suam proprietatem , iuri dominioque uestro uendicetis ac

defendatfcs. Et neque a me suprascripto francone datore, ncque ab uUis meis hae-

redibus ipsae suprascriptae res cum suprascripta aecclesia aliquando contradicantur

in ipso monasterio. Sed quicquid de suprascriptis rebus et aecclesia ab hac die

facere uolueritis, et uendendi, donandi uel commutandi in omnibus habeatis pote-

stàtem, et plenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus da-

tor, aut qualiscumque de haeredibus meis, ipsas suprascriptas res contra supra-

scriptum monasterium, causare aut contendere uoluerimus, aut ab omni homine
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defendere non potuerimus, siiscipiamus iudicium dei sine misericordia, et biabeamus

anathema a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos canones feceriint et

in scripturis testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et melio-

ratas in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista concessionis semper

habeat stabilitatem. Actum in mense et indictione suprascriplis. «J» Signum manus

sLiprascripti franconis qui cartam istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus

senioricti de adelberto testis. ^ Signum manus azonis sabini testis. ^ Signum

manus iohannis ferrarij qui dicitur de benedicto testis. J» Signum manus pctri

qui dicitur caecus testis. 4^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

dxc.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini nostri anno documento 557.

millesimo xxviij. Mense decembris, indictione viiij. Constat me aldebaldum An. 1025? io2s>{i)

filium cuiusdam sergiae, propria spontaneaque mea uoluntate, propter nomen se'?gl''''dòna ai'^Mona''-

j . • 1 j- • j z-i" • • J 1 t •
A. Stero alcuni lucili sinia-

domini, uel remedium animae adae nlii mei qui de hoc seculo migrauit, ut ti i,i territorio reatino.

dominus habeat indulgentiam de peccatis nostris, et Uberari nos permittat, ut me-

reamur audire uocem domini dicentis: « Venite benedicti patris mei, percipite re-

gnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Propterea dono, trado atque

concedo de rebus meis in monasterio sanctae Mariae de territorio sabinensi in loco

qui nominatur acutianus, ubi praeordinatus est domnus hugo humilis abbas. Hoc
est res ipsa in comitatu reatino in loco qui nominatur greza, Terrae petiam unam
per mensuram pedis puhlici modiorum v, habentem fines: De uno latere albeum

de ipsa aqua, De alio latere terram petri de ursa, De iij" latere terram de consor-

tibus meis, De iiij" latere similiter. Aliam petiam de terra ibidem per mensuram
modiorum septem, habentem fines: De uno latere aquam. De alio latere terram

de consortibus meis. De iij" latere similiter, De iiij" latere uia. Aliam petiam terrae

in loco qui nominatur caesa cardosa, totam tertiam portionem ipsius cum omnibus

infra se uel super se habentibus, et cum introitu et exitu suo qualiter scriptum est,

donamus et tradimus atque concedimus in suprascripto monasterio ad habendum,

tenendum, possidendum et quicquid uobis, suprascripte domne abba, uel uestris

successoribus oportuerit de ipsis rebus faciendi et omnia quaecumque uolueritis.

Et hoc repromitto ego suprascriptus aldebaldus, ut si de suprascriptis rebus possi-

dearium fecerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus,

aut istam cartulam falsare uoluerimus, aut collidium factum habemus aut in antea

fecerimus per qualecumque ingenium, obligo me et meos haeredes componere uobis,

suprascripte abba, et uestris successoribus, et in suprascripto monasterio argenti

solidos ducentos, et carta ista firma et stabilis permaneat usque in aeuum. Vnde
prò stabilitate uestra azonem iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum
in territorio reatino, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus Aldebaldi

qui hanc cartam fieri rogauit. «J» Petrus de ursa tesfis. «Jt Guinizo de sabo testis.

<^ lohannes de angelo tesfis. ^J» Ego qui supra azo iudex compleuj.

(i) Vedasi la nota al documento 554.

34
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dxcj

.

Documento 558. "w" ^ nom;ne Domini NOSTRI Ihesu Christi. Ab ìncamatìone domini nostri anno

do^doMa^ai1\\onast?ro I cLìiiisdam gottcfredi de ducato spolctano, bona et spontanea mea uoluntate,
una terra situata in ter- ,. .....
ritorio reatino nel Ino- proDter nomcn domini uel remedium animae meae et cenitoris mei, ut dommus
qo d..tto l'arrara. ...

de peccatis et malis nos liberei, et mereamur audire uoccm domini dicentis : « Ve-

nite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi », ideo donamus et tradimus atque concedimus de rebus nostris in mona-
sterio sanctae Mariae de comitatu sabinensi in loco qui nominatur acutianus, ubi

praeordinatus est domnus hugo humilis abbas. Hoc est res ipsas in territorio rea-

tino in loco qui nominatur parrara, terrae petiam unam per mensuram modium
unum et sextarium unum habentem fines: De uno latere uiam, De alio latere ter-

ram suprascripti monasterii. De iij" latere rigus, De iiij" latere terra adae clerici,

et omnia infra se uel super se habentia cum introitu et exitu suo qualiter scriptum

est, donamus et tradimus atque concedimus in suprascripto monasterio in perpe-

tuum, ad habendum, tenendum, possidendum, et quicquid uobis, uestrisque suc-

cessoribus oportuerit de ipsis rebus faciendum et omnia quaecumque nolueritis. Et

hoc repromitto ego suprascriptus maifredus, ut si de ipsis suprascriptis rebus pos-

sidearium fecerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus,

aut istam cartam falsare uoluerimus, aut cum alio homine coUidium factum habe-

mus aut in antea fecerimus, aut infingere uel corrumpere seu minuere quaesie-

rimus, uel per nos uel per submissam aut antepositam personam per qualecumque

ingenium, obligo me et meos haeredes componere uobis, vestrisque successoribus

in suprascripto monasterio argenti solidos centum, et carta ista firma et stabilis

permaneat usque in perpetuum. Vnde prò stabilitate uestra azonem iudicem et

notarium scribendum rogauimus. Actum in reate, mense et indictione suprascriptis.

Signum manus maifredi qui hanc cartam fieri rogauit. Dodo uicecomes

testis. «J» Anestasius testis. <J» Eretto tcstis. ^ Ego qui supra azo iudex

compleui et finiuj.

dxcij.

nastcro.

Documento 559. N NOMINE DoMiNi NOSTRI Thesu Christi. Dvm fragilitatem humani generis per-

I timescimus in ultimo uitae tempore uenturo, oportet inueniri unumquemque
na^akuni benl'arMo- I paratum, YìQ siue alìquo boni operis respectu migret de saeculo, et dum suo